

Nordic Business Light A/S

Svanemøllevej 41
2900 Hellerup
CVR-nr. 37975796

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.06.2020

Dirigent

Navn: Ole Mikael Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordic Business Light A/S
Svanemøllevej 41
2900 Hellerup

CVR-nr.: 37975796
Hjemsted: Hellerup
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jesper Jon Elling, formand
Ole Mikael Jensen
Mikael Nyman Larsen

Direktion

Ole Mikael Jensen, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udvikling og salg af LED belysning for BtB-kunder samt beslægtet virksomhed. Fokus er som total-partner for store og komplekse koncerner med aktiviteter på mange spredte adresser at eksekvere en hurtig og fuldstændig opgradering til bedste og mest energieffektive lysløsning. Effekten for kunderne er højt økonomisk og miljømæssigt afkast, samt et mærkbart løft for medarbejdere og kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen udgjorde 11 mio. kr. i 2019 og dermed har selskabet i sit 3. regnskabsår nået en akkumuleret omsætning på 75 mio. kr. skabt ved projekter på ca. 800 adresser.

Der er i året gennemført en række udviklingstiltag hvad angår koncept, produkter og udvidelse til nye lande. Alle disse omkostninger er udgiftsført.

Årets resultat udgør et underskud på 2,5 mio. kr. mod et overskud på 3,6 mio. kr. året før. Ledelsen betragter resultatet som utilfredsstillende.

Selskabets balance er kraftigt nedbragt i året. Egenkapitalen udgør pr. balancedagen 2,5 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning for perioden januar til og med maj 2020 er reduceret med ca. 84% i forhold til samme periode året før og 93% i forhold til de lagte planer. Dette fald kan primært henføres til at størstedelen af eksisterende såvel som nye kunder har udskudt igangværende projekter. Virksomheden har i perioden som konsekvens fremrykket udviklingsaktiviteterne og i maj 2020 lanceret et nyt lysstyringskoncept. Der er samtidig foretaget omkostningstilpasninger.

Givet situationen, forventer ledelsen en normalisering af aktiviteterne fra 4. kvartal 2020 med positivt resultat for kvartalet til følge. Samlet forventes for 2020 et underskud, om end mindre end året før. Der er dog betydelig usikkerhed.

Selskabet forventer at udvide kapitalgrundlaget i løbet af 2020, og selskabets aktionærer indestår herfor.

Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		11.263.953	55.362.246
Vareforbrug		(8.035.686)	(42.920.533)
Andre eksterne omkostninger		<u>(3.039.328)</u>	<u>(4.014.361)</u>
Bruttoresultat		188.939	8.427.352
Personaleomkostninger	2	(3.568.202)	(3.694.607)
Af- og nedskrivninger		<u>(4.620)</u>	<u>(3.850)</u>
Driftsresultat		(3.383.883)	4.728.895
Andre finansielle indtægter	3	105.791	338.306
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(168.733)</u>	<u>(183.581)</u>
Resultat før skat		(3.446.825)	4.883.620
Skat af årets resultat	5	<u>925.626</u>	<u>(1.242.472)</u>
Årets resultat		(2.521.199)	3.641.148
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.521.199)</u>	<u>3.641.148</u>
		(2.521.199)	3.641.148

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.389	10.009
Materielle anlægsaktiver	6	5.389	10.009
Deposita		61.200	60.000
Finansielle anlægsaktiver	7	61.200	60.000
Anlægsaktiver		66.589	70.009
Fremstillede varer og handelsvarer		2.715.805	4.124.849
Varebeholdninger		2.715.805	4.124.849
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.181.423	5.928.332
Udskudt skat		925.626	0
Andre tilgodehavender		83.412	4.231.127
Periodeafgrænsningsposter		105.167	380.553
Tilgodehavender		2.295.628	10.540.012
Likvide beholdninger		1.463.905	2.997.913
Omsætningsaktiver		6.475.338	17.662.774
Aktiver		6.541.927	17.732.783

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		1.034.726	3.555.925
Egenkapital		2.534.726	5.055.925
Andre hensatte forpligtelser		681.662	1.361.000
Hensatte forpligtelser		681.662	1.361.000
Anden gæld		113.925	0
Langfristede gældsforpligtelser		113.925	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	544.745
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.995.727	3.606.822
Gæld til tilknyttede virksomheder		52.075	1.340.558
Skyldig selskabsskat		0	1.242.472
Anden gæld		1.163.812	4.458.796
Periodeafgrænsningsposter		0	122.465
Kortfristede gældsforpligtelser		3.211.614	11.315.858
Gældsforpligtelser		3.325.539	11.315.858
Passiver		6.541.927	17.732.783
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	3.555.925	5.055.925
Årets resultat	0	(2.521.199)	(2.521.199)
Egenkapital ultimo	1.500.000	1.034.726	2.534.726

Noter

1. Going concern

For at sikre selskabets kapitalberedskab, har aktionærene indskudt lånekapital på 0,6 mio.kr., endvidere har ledelsen indhentet en støtteerklæring fra aktionærene med tilsagn om yderligere tilskud, såfremt der opstår behov herfor. Støtteerklæringen er maksimeret til 1,5 mio. kr. og løber til og med 30. juni 2021. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering, at selskabet vil være i stand til at finansiere driften og investeringer i det kommende år, jævnfør også omtalen i ledelsesberetningen.

	2019	2018
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.201.915	2.866.322
Pensioner	234.590	188.050
Andre omkostninger til social sikring	37.189	30.343
Andre personaleomkostninger	94.508	609.892
	3.568.202	3.694.607
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	5

	2019	2018
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	105.791	338.306
	105.791	338.306

	2019	2018
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	14.839	20.260
Valutakursreguleringer	153.894	163.321
	168.733	183.581

	2019	2018
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	1.242.472
Ændring af udskudt skat	(925.626)	0
	(925.626)	1.242.472

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.		
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	13.859		
Kostpris ultimo	13.859		
Af- og nedskrivninger primo	(3.850)		
Årets afskrivninger	(4.620)		
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.470)		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.389		
			Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	60.000		
Tilgange	1.200		
Kostpris ultimo	61.200		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61.200		
		2019	2018
		kr.	kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	142.942	184.390	
		2019	2018
		kr.	kr.
9. Eventualforpligtelser			
Kautions- og garantiforpligtelser	68.808	100.000	
Eventualforpligtelser i alt	68.808	100.000	

Kautions- og eventualforpligtelser omfatter betalingsgarantier stillet over for leverandører.

Noter

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med X10 Capital & Consulting ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitutter er der stillet en virksomhedspant på 3.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør pr. balancedagen 3.986 t.kr. , og indestående til pengeinstitutter udgør 3 t.kr.
